债券代码: 175546.SH 债券简称: H20杉杉1

中航证券有限公司 关于杉杉集团有限公司公司债券继续停牌 之

临时受托管理事务报告

受托管理人:



(住所: 江西省南昌市红谷滩红谷中大道 1619 号南昌国际金融大厦 A 栋 41 层)

二〇二五年八月

中航证券有限公司(以下简称"中航证券")编制本报告的内容及信息来源于杉杉集团有限公司管理人(以下简称"管理人")发布的关于杉杉集团有限公司(以下简称"杉杉集团"或"发行人")《杉杉集团有限公司关于公司债券继续停牌的公告》等相关公开信息披露文件以及相关人员向中航证券提供的资料。中航证券按照《公司债券发行与交易管理办法》《公司债券受托管理人执业行为准则》《债券受托管理协议》等相关规定编制了本报告。

本报告不构成对投资者进行或不进行某项行为的推荐意见, 投资者应对相关事宜做出独立判断,而不应将本报告中的任何 内容据以作为中航证券所作的承诺或声明。请投资者独立征询 专业机构意见,在任何情况下,投资者不能将本报告作为投资 行为依据。 中航证券作为杉杉集团有限公司面向合格投资者公开发行公司债券(债券代码: 175546.SH; 债券简称: H20杉杉1,原债券简称: 20杉杉01)的债券受托管理人,持续密切关注对持有人权益有重大影响的事项。根据《公司债券发行与交易管理办法》《公司债券受托管理人执业行为准则》等相关规定及本期债券《受托管理协议》的约定,现就重大事项报告如下:

一、 核准文件及核准规模

2019年12月11日,发行人召开董事会会议审议通过了《关于公司符合公开发行公司债券条件的议案》《关于公司本次公开发行公司债券方案的议案》等,批准公司本次公开发行公司债券事宜。经中国证券监督管理委员会于2020年4月21日签发的"证监许可〔2020〕759号"文件核准,公司获准面向合格投资者公开发行面值不超过20亿元(含)的公司债券。发行人于2020年12月10日面向合格投资者公开发行规模为9.5亿元的"杉杉集团有限公司2020年面向合格投资者公开发行公司债券(第一期)"。

二、重大事项提示

管理人于2025年8月11日披露了《杉杉集团有限公司关于公司债券继续停牌的公告》,公告主要内容如下:

"重要提示:

杉杉集团有限公司(以下简称"公司"或"杉杉集团") 收到浙江省宁波市鄞州区人民法院(以下简称"鄞州法院") 送达的《民事裁定书》((2025)浙0212破申8号),鄞州法院 于2025年2月25日裁定受理中国建设银行股份有限公司宁波分行、 宁波鄞州农村商业银行股份有限公司宁穿支行、兴业银行股份 有限公司宁波分行对公司的重整申请,并指定北京市中伦(上海)律师事务所、浙江甬泰律师事务所、浙江中兴会计师事务所(特殊普通合伙)担任联合管理人(以下统称"管理人")。杉杉集团及公司全资子公司宁波朋泽贸易有限公司(以下简称"宁波朋泽",与"杉杉集团"合称"债务人")于2025年3月20日收到鄞州法院送达的《民事裁定书》((2025)浙0212破12号),裁定对杉杉集团和宁波朋泽进行实质合并重整。

公司已发行2020年面向合格投资者公开发行公司债券第一期(债券简称"H20杉杉1")和2022年面向专业投资者非公开发行可交换公司债券第一期至第四期(债券简称"H22杉EB1""H22杉EB2""H22杉EB3"及"H22杉EB4")(以下统称"本次债券")。

一、本次债券停牌的基本情况

因鄞州法院已裁定受理债务人的合并重整,公司相关重大事项存在不确定性,为维护债权人和债券投资者权益,根据《中华人民共和国企业破产法》《上海证券交易所非公开发行公司债券挂牌规则》的相关规定,公司已于2025年6月25日发布《杉杉集团有限公司关于公司债券停牌的公告》,申请"H20杉杉1""22杉EB1""22杉EB2""22杉EB3"及"22杉EB4"自2025年6月30日起停牌,复牌时间以相关公告为准。

二、本次债券继续停牌的原因、进展情况

由于杉杉集团目前尚在重整程序中,为保障债券债权人依 法行使表决权,保证债权人公平受偿,避免双重受偿,同时为 维护债券投资者权益,本次债券将继续停牌。

三、公司重整程序进展情况

杉杉集团和宁波朋泽实质合并重整案的投资人遴选小组依 法根据意向投资人提交的《重整投资方案》开展遴选工作,此 前已确定3家意向投资人入围到竞争性谈判阶段。截至目前,管 理人正在配合入围的意向投资人在缴纳保证金并签订保密协议 后展开尽职调查工作,同时协助投资人遴选小组开展遴选工作, 在基于公平、公正、公开的原则下最终确定重整投资人。

四、风险提示

公司存在因重整失败而被宣告破产的风险;如果公司被宣告破产,公司将被实施破产清算。公司将严格按照公司债券信息披露规则等相关规定认真履行信息披露义务,密切关注并及时披露相关事项的进展,同时也提醒广大投资者注意风险。

管理人联系信息如下:

管理人联系电话: 15546476951、15615152580

联系邮箱: shanshanglr@163.com

联系地址:浙江省宁波市鄞州区日丽中路777号杉杉大厦17楼管理人办公室

特此公告。"

三、 提醒投资者关注的风险

中航证券有限公司作为"H20杉杉1"的主承销商与受托管理人,为充分保障债券投资者的利益,履行受托管理人的职责,在获悉相关事项后,根据相关规定或约定出具本临时受托管理事务报告。

杉杉集团有限公司及其全资子公司宁波朋泽贸易有限公司 已被浙江省宁波市鄞州区人民法院裁定进入实质合并重整程序, 后续能否重整成功尚存在不确定性,敬请投资者注意投资风险。

(以下无正文)

(本页无正文,为《中航证券有限公司关于杉杉集团有限公司公司债券继续停牌之临时受托管理事务报告》之盖章页)

